

Regierungsratsbeschluss

vom 27. April 2004

Nr. 2004/836

Kunstmuseum Olten, 4600 Olten: Beitrag aus dem Lotterie-Fonds an Aktivitäten 2004

1. Erwägungen

Das Kunstmuseum Olten ersucht um Beiträge aus dem Lotterie-Fonds an die Aktivitäten im Jahre 2004. Das Kunstmuseum Olten steht im kulturellen Spannungsfeld zwischen Aarau und Zofingen, bisweilen auch zu Solothurn. Er gehört zu den wichtigen Kulturinstitutionen, die dieser Kanton vorzuzeigen hat. Es sind für 2004 fünf Ausstellungen (Vivian Suter/R. Himmelsbach; Willi Fust/Geneviève Claisse; Ignaz Epper/Munzinger; "Kunst aus dem Koffer"; Rosina Kuhn) und museumspädagogische Projekte geplant. Die projektbezogenen Aufwendungen werden mit Fr. 254'800.-- beziffert. Das veranschlagte Defizit mit Fr. 105'000.--.

2. Beschluss

- 2.1 Dem Kunstmuseum Olten ist ein Beitrag von Fr. 105'000.-- (Fr. 99'000.-- für die fünf Ausstellungen und Fr. 6'000.-- für das museumspädagogische Angebot) aus dem Lotterie-Fonds an die Aktivitäten für das Jahr 2004 zugesprochen.
- 2.2 Die Abteilung Lotterie- und Sport-Toto-Fonds ist ermächtigt, den Beitrag wie folgt anzuweisen:
- 2.2.1 Die 1. Tranche (Fr. 70'000.--) ist nach Erhalt einer Rechnung mit Einzahlungsschein, auf Antrag des Amtes für Kultur und Sport, zulasten des Kontos 233.003 "Lotterie-Fonds" zu überweisen.
- 2.2.2 Die 2. Tranche (Fr. 35'000.--) ist als Defizitdeckungsgarantie aufgrund einer Schlussabrechnung mit Einzahlungsschein sowie einem Schlussbericht und auf Antrag des
 Gemeindepräsidiums der Stadt Olten zulasten des Kontos 233.003 "Lotterie-Fonds
 auszuzahlen. Grössere Differenzen (grösser +/- 10 %) zwischen Voranschlag und
 Schlussabrechnung sind schriftlich zu begründen. Weichen die abgerechneten Leistungen ohne schlüssige Begründung vom budgetierten Aufwand/Ertrag ab, ist die Abteilung
 Lotterie- und Sport-Toto-Fonds ermächtigt, den zugesicherten Beitrag zu kürzen.

Yolanda Studer

Staatsschreiber - Stellvertreterin

Verteiler

Abteilung Lotterie- und Sport-Toto-Fonds, Ambassadorenhof, 4509 Solothurn (3) $_{\mbox{\scriptsize rl/KunstmuseumOlten.doc}}$

Kant. Finanzkontrolle

Amt für Kultur und Sport (7)

Kunstmuseum Olten, Patricia Nussbaum, Kirchgasse 8, 4600 Olten

Stadtpräsidium Olten, Ernst Zingg, 4600 Olten